
УКРАЇНА 

Центральна виборча комісія 

 

ПОСТАНОВА 

 

м. Київ 

28 серпня 2020 року № 204 

 

Про Роз’яснення щодо утворення виборчих округів для організації 

і проведення місцевих виборів 

 

Відповідно до статті 140 Конституції України, частини другої статті 25, 

частин першої, другої статті 192, пункту 1 частини першої статті 196,статей 

198, 199, 201, пунктів 21, 10 частини першої статті 205, пункту 2 частини другої 

статті 206 Виборчого кодексу України, пункту 3 частини першої статті 26, 

частини третьої статті 30 Закону України “Про Державний реєстр виборців”, 

абзаців двадцять п’ятого та двадцять шостого статті 1, пункту 71 розділу V 

“Прикінцеві та перехідні положення” Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, на виконання пункту 3 розділу ІІ “Прикінцеві 

положення” Закону України “Про внесення змін до деяких законів України 

щодо визначення територій та адміністративних центрів територіальних 

громад”, пункту 5 Постанови Верховної Ради України від 17 липня 2020 року 

№ 807–ІХ “Про утворення та ліквідацію районів”, керуючись статтями 11 – 13, 

частиною другою статті 16, пунктами 4, 5 статті 17, пунктами 2, 9 статті 21 

Закону України “Про Центральну виборчу комісію”, Центральна виборча 

комісія постановляє: 

1. Затвердити Роз’яснення щодо утворення виборчих округів для 

організації і проведення місцевих виборів (додається). 

2. Органам ведення Державного реєстру виборців забезпечити надання 

територіальним виборчим комісіям з місцевих виборів статистичної 

інформації щодо кількісних характеристик виборчого корпусу на відповідній 

території, необхідної для утворення ними територіальних, багатомандатних 

виборчих округів з відповідних місцевих виборів. 

3. Цю постанову надіслати органам ведення Державного реєстру 

виборців для використання в роботі та доведення до відома відповідних 

територіальних виборчих комісій. 

4. Цю постанову оприлюднити на офіційному вебсайті Центральної 

виборчої комісії. 

Голова Центральної виборчої комісії   О. ДІДЕНКО 
 


